PLENÁRIO PotÊmr LmgMKíUvo lá
António Hmriq u» dm Lhnm ct0M §e iJL47TMm0t»i-sa

INDICAÇÃO n° 028/2018

Excelentíssimo Senhor
ROBERTO GUEDES ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Araripe-CE
Senhoras e Senhores Vereadores

A vereadora que abaixo subscreve, amparada pela Legislação Vigente, em especial o
artigo 99 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, venho mui respeitosamente à
presença de Vossa Excelência, solicitar que após a tramitação Regimental, seja
encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a presente proposição:

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Infraestrutura
as seguintes Indicações:

1. Que seja efetuada a limpeza no entorno da antena da Teleceará, situada, no
Distrito de Brejinho, neste Município; e que seja também providenciado a
devida iluminação no local.

JUSTIFICATIVA: A execução da presente INDICAÇÃO é de grande valia, pois no local
está cheio de mato, contribuindo assim com a proliferação de animais peçonhentos e
insetos perigosos à saúde da população.

2. Indica o patrolamento da estrada vicinal que liga o Distrito de Brejinho ao
Município de Potengi/CE;

3, Indica também o patrolamento da estrada que liga o Distrito de Brejinho ao
Sítio nascente, pois existem trechos hon-íveis, dificultando o tráfego de
veículos na localidade.

JUSTIFICATIVA: A execução da presente INDICAÇÃO é de grande valia, pois devido
ao forte inverno na localidade, a mesma se encontra bastante deteriorada,
principalmente nas ladeiras.

Portanto Senhoras e Senhores Vereadores, em virtude ao exposto não existe nada
mais justo do que aprovarmos a presente propositura.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 25 de Abril de 2018.

VERÕNldX DANTAS GUEDES FEITOSA
Vereadora 2017-2020